1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部
或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA TRENDS HOLDINGS LIMITED
中國趨勢控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：8171）

獲授一億港元備用信貸

於二零二一年五月二十五日（於交易時段後），中國趨勢控股有限公司（「本

公司」）之主要股東 Honour Sky International Limited （「Honour Sky」）及

慈善團體中國科技教育基金會（「CTE」），向本公司發出備用信貸同意書

（「同意書」），內容有關向本公司提供本金總額不少於港幣 1 億元之備用信

貸（「備用信貸」）。備用信貸之提取將被用於本公司投資或收購或重組其它

上市公司，以增加業務及資產。

備用信貸之主要條款

日期 : 二零二一年五月二十五日

受益人 : 本公司

出借人 : Honour Sky 和 CTE

備用信貸金額 : 不少於 HK$100,000,000

有效期 : 自備用信貸同意書發出之日期起計不少於一年

利息 : 無

擔保及抵押 : 無

2

還款 : 本公司有權隨時提前還款

一、 信貸之條件

(一) 備用信貸須是用於本公司投資或收購或重組其它上市公司，以增加業務及

資產。

(二) 使用備用信貸進行任何投資或收購或重組的其它上市公司，必須獲得出借

人的書面同意。

二、利息和擔保

出借人同意向本公司提供本金總額不少於港幣 1 億元的無抵押、無擔保、無利

息備用信貸。

三、提取的程序

本公司可於有效期內分次或全部提取備用信貸，惟本公司需於不少於三個營業

日前向出借人提供建議提取的書面通知。

四、還款之規定

備用信貸的每筆提取到期日為首次提取之日起計不少於一週年，任何延長還款

需由本公司和出借人商議後厘定。本公司有權對備用信貸之每筆提取作出提前

還款。

五、貸款之失效

如本公司遭遇任何 （i）重大不利訴訟；及/或（ii）破產清算；及/或 （iii）主要

股東/董事局組成/管理層組成變更，Honour Sky 及/或 CTE 有權取消備用信貸並

要求即時還款（任何逾期還款將按法庭同意之利率收取）。

出借人信息

Honour Sky乃 CTE全資實益擁有之私人公司。CTE為於 2005年根據香港社團條

例第 5A（1）節之條文註冊之社團，為香港及中國就教育及科技方面提供慈善

財務資助之慈善團體，為向香港及中國內地科技教育及就業提供慈善及財務資

助之慈善團體。向心先生為 CTE 之理事長。

股份繼續停牌

應本公司之要求，本公司股份已於二零二零年三月十一日上午九時正起於聯交

所暫停買賣及將繼續暫停買賣，直至本公司滿足復牌指引之要求。

3

承董事局命
中國趨勢控股有限公司

 主席兼行政總裁
向心

香港，二零二一年五月二十五日

於本公佈日期，執行董事為向心先生（主席）；非執行董事為陳昌義先生；獨
立非執行董事為黃松堅先生、覃涵女士及陳義成先生；龔青女士為向心先生之
替任董事。

本公佈的資料乃遵照 GEM 上市規則而刊載，旨在提供本公司的資料；本公司董
事願就本公佈的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢
後，確認就其所知及所信：（i）本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完整，
且無誤導成分；（ii）本公佈並無遺漏任何其他事宜致使當中所載任何聲明有所
誤導; 及（iii）本公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮方始作出，並以公平
合理之基準和假設為依據。

本公佈將由其刊登之日起計最少一連七天於 GEM網站之「最新上市公司公告」
網頁及本公司網站 www.8171.com.hk 內刊登。